



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях

Статья 1

Внести в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 1, ст. 1; 2003, № 27, ст. 2700; 2006, № 23, ст. 2380; 2006, № 50, ст. 5279; 2007, № 1, ст. 21; 2007, № 26, ст. 3089; 2009, № 30, ст. 3735; 2010, № 1, ст. 1; 2011, № 1, ст. 10) следующие изменения:

- 1) в абзаце втором части 2 статьи 7.2 слова "государственными органами по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания" заменить словами "государственными органами, осуществляющими федеральный государственный надзор в области охраны, использования и воспроизводства объектов животного мира и среды их обитания";
- 2) в части 1 статьи 23.10 слова "государственными органами по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания" заменить словами "государственными органами, осуществляющими федеральный государственный надзор в области охраны, использования и воспроизводства объектов животного мира и среды их обитания";
- 3) в части 1 статьи 23.25 слова "государственными органами по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания" заменить словами "государственными органами, осуществляющими федеральный государственный надзор в области охраны, использования и воспроизводства объектов животного мира и среды их обитания";
- 4) в статье 23.26:
 - а) наименование изложить в следующей редакции:

"Статья 23.26. Органы, осуществляющие федеральный государственный надзор в области охраны, использования и воспроизводства объектов животного мира и среды их обитания";
 - б) в части 1 слова "осуществляющие функции по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания" заменить словами

"осуществляющими федеральный государственный надзор в области охраны, использования и воспроизводства объектов животного мира и среды их обитания";

в) в части 2 слова "осуществляющих функции по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания" заменить словами "осуществляющих федеральный государственный надзор в области охраны, использования и воспроизводства объектов животного мира и среды их обитания";

5) в пункте 34 части 2 статьи 28.3 слова "органов, осуществляющих функции по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания" заменить словами "органов, осуществляющих федеральный государственный надзор в области охраны, использования и воспроизводства объектов животного мира и среды их обитания";

б) в части 5 статьи 32.5 слово "контролю" заменить словом "надзора".

Статья 2

Настоящий Федеральный закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент

Российской Федерации

Д.А. Медведев

Москва, Кремль

2011 г.